ＦＭe-niwa 令和 7年度 第 2回放送番組審議会議事録

開催年月日   ：令和 7年 7月 18 日（金）11:00～12:00

開催場所     ：えにあす会議室 8-1

審議内容     ：「黒田雄亮の Radio Chrome」について

出席委員数   ：7 名中、出席 5名放送事業者側出席：3名

【挨拶（代表取締役三浦）】

暑い中ご出席ありがとうございます。二日後に参議院選挙が行われます。非常に様々な党が乱立し、立候補

していますが、争点がわかりにくい選挙になっているような気がします。

私たちも何が正しいのかを判断して行動するのが大事だと感じます。

FMe-niwa も放送の中で何が正しく大事なのかを判断し、伝えて行く事が必要だと思いますので、今回の審議

会でも忌憚ないご意見を頂戴したいと思います。

どうぞよろしくお願いいたします。

【審議】

「黒田雄亮の Radio Chrome」について

トークが聴きやすく、とても聴きやすい声。

弾いて欲しい曲を募ってみるのも、リスナーとのやり取りがより感じられてさらに良い。

番組の雰囲気が現状の昼でも良いが、昼過ぎのまったりとした時間に放送しても聴きやすくて良いと思う。

地元出身のアーティストというのが、とても親近感を感じる。

ギター経験者から見ても、弾き語りが上手い。

エコーを効かせているのはいいが、効かせすぎている所があるので気を付けて欲しい。

【その他】

・リクエスト、メッセージについて

メールを書いてリクエストをする、という文化が薄れてきているのが現状。リクエストの間口を広げるため

に SNS、ハッシュタグ投稿の活用が必要。

LINE の活用も視野に入れてみては。

小中学生対象に、ハガキを書いてみる機会を設けてみるのも良い。

聴いてもらった後に、何かリアクションがもらえる仕組みがあると参加しやすいのでは。

若い世代がラジオに参加できる、SNS の活用方法を検討して行く必要がある。

リスナープレゼントを活用して、メッセージを募るのも良い。

審議委員同士で情報共有その後、閉会。

次回の開催は令和 7年 9月 19 日(金)

総委員数  7 名(敬称略)

 ○出席  5 名：落合信也、野口昭彦、鉢呂大介、前田孟志、青木理恵

 ○欠席  2 名： 大谷幸代、小塚美由記

 ○放送事業者側出席 3名

    代表取締役：三浦孝史 取締役：三浦真吾 職員：滝沢貴之

審議会の答申又は、意見の概要を公表した場合の公表内容

公表方法 自局内放送および局内掲示板にて

公表内容 上記の概要

  公表年月日 令和 7年 7月 25 日